
NOWE REFUNDOWANE SZCZEPIONKI – ZADBAJ O SWOJE ZDROWIE! 

Ministerstwo Zdrowia od 1 kwietnia 2025r. ogłosiło wprowadzenie refundacji dwóch 
szczepionek, które mają na celu ochronę zdrowia najwrażliwszych grup społecznych: 

💉 Szczepionka przeciw RSV (Abrysvo) 
RSV, czyli syncytialny wirus oddechowy, może być szczególnie groźny dla niemowląt i 
osób starszych. Nowa szczepionka Abrysvo dostępna jest na preferencyjnych warunkach 
dla następujących grup: 

  Kobiety w ciąży – szczepionka bezpłatna, w celu ochrony noworodków przed 
ciężkim przebiegiem infekcji RSV (między 32. a 36. tygodniem ciąży) – wymagana 
karta ciąży 

  Osoby w wieku 65+ – szczepionka bezpłatna. 

  Osoby w wieku 60–64 lata – szczepionka z 50% odpłatnością. 

💉 Szczepionka przeciw półpaścowi (Shingrix) 
Półpasiec to bolesna choroba, której ryzyko wzrasta z wiekiem oraz przy osłabionej 
odporności. Refundacja szczepionki Shingrix obejmuje: 

  Osoby w wieku 65+ z grup ryzyka – szczepionka bezpłatna (100% refundacji). 

  Osoby w wieku 18+ z grup ryzyka – szczepionka z 50% odpłatnością (cena za 
dawkę: 375,58 zł). 

  Obowiązują 2.dawki szczepionki – 2. dawka podana w terminie od 2. do 6. 
miesięcy po 1. dawce 

Kto znajduje się w grupie zwiększonego ryzyka? 
Osoby z: 

  chorobami przewlekłymi (cukrzyca, przewlekłe choroby płuc, serca, nerek), 

  zaburzeniami odporności (jatrogenna immunosupresja, przeszczep narządu litego, 
wrodzony lub nabyty niedobór odporności, zakażenie wirusem HIV), 

  chorobami nowotworowymi (białaczka, choroba Hodgkina, szpiczak mnogi, 
uogólniona choroba nowotworowa), 

  chorobami autoimmunologicznymi (łuszczyca, łuszczycowe zapalenie stawów, 
nieswoiste zapalenie jelit, reumatoidalne zapalenie stawów, stwardnienie rozsiane, 
toczeń układowy, zesztywniające zapalenie stawów kręgosłupa). 

 

Jak skorzystać z nowych refundacji na szczepionki?  

1. Zgłoś się do lekarza rodzinnego, który wypisze receptę na szczepionkę z refundacją, 
jeśli spełniasz wymienione wyżej kryteria. 
2. Odbierz/ wykup szczepionkę w aptece lub w gabinecie Pielęgniarki. 
3. Umów się w POZ na podanie szczepionki (gabinet nr 3, parter). 
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